

Bibliotekspartneraftale

Partnerskabsaftale imellem TING Community og Brøndby-Bibliotekerne

TING skal danne grundlaget for informationsformidling i bibliotekssektoren fremover og er et samarbejde mellem en række danske kommuner samt DBC.

Konceptets kerne er en databrønd, der samler de informationsressourcer, bibliotekssektoren råder over, samt de brugerskabte data, der dannes i interaktionen med brugerne.

Målet er at gøre de indsamlede data tilgængelige for biblioteker og øvrige interessenter via en række services, der vil gøre det muligt at formidle informationerne, til enhver brugergrænseflade uanset platform eller medie.

Formålet med partnerskabet er at styrke fælles interesser og skabe en fælles retning for udvikling og samarbejde samt at vedstå sig et fælles ansvar for at bidrage til biblioteksudviklingen i Danmark.

Partnerskabet giver Brøndby-Bibliotekerne indflydelse på udviklingen af TING konceptet igennem sit engagement og deltagelse i TING Community.

Brøndby-Bibliotekerne forpligtiger sig til at:

- Initiere og/eller deltage aktivt i udvikling af nye projekter, der udmunder i nye funktioner, moduler eller lign.
- Sikre en åben proces (dokumentation, udviklingsplan, værktøjer mv.)
- Arbejde efter en Service Orienteret Arkitektur.
- Sikre at licensvalg ved udgivelse af software bliver Open Source (GPL-familien).
- Deltage aktivt og bidrage til TING Community og Ting.dk

Parterne er forpligtede til at levere input til projektet, og har gensidig informationspligt, hvilket betyder, at parterne forventes at informere hinanden loyalt om udvikling, der måtte have indvirkning på TING projektet, herunder også strategisk udvikling og forretningsdispositioner, der må forventes at have betydning for parterne.

Nærværende partnerskabsaftale suppleres med en allonge, der konkret nævner intentioner med samarbejder, herunder de bidrag og den deltagelse partnerne forventes at levere samt de forventninger partnerne har til hinanden. Partnerskabsaftalen kan til enhver tid opsiges.

Dato: 29. november 2011

TING Community Council

Brøndby-Bibliotekerne


Bo Fristed


Anette Jager Andersen

Allonge

Konkrete aftaler (supplement til Partneraftale):

Brøndby-Bibliotekernes intentioner og forventninger til aftalen er at:

Anvende TING

Med afsæt i Easy.ting bibliotekerne vil Brøndby-Bibliotekerne aktivt bidrage med indhold og indholdsdeling. Easy.ting bibliotekerne har gennem flere år opnået erfaring med et redaktionelt samarbejde, der kvalificerer de enkelte artikler til import i et fælles cms-system og minimerer det enkelte biblioteks arbejde med at skulle producere artikler.

Derfor har Easy.ting bibliotekerne givet hinanden håndslag på at de vil bidrage med redaktionelle artikler, Biblioteks Produceret Indhold (BPI) i TING.

Brøndby-Bibliotekerne bidrager med økonomi og personaleressourcer til at realisere ovenstående intentioner.